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Мероприятия  
по контролю образовательных результатов школьников  

в 6-11 классах в 2024-2025 учебном году 
 

Класс 
Учебный 

предмет 
Форма Сроки Уровень 

Субъект 
оценки  

Основное общее образование 

6 КЛАССЫ 

6«А», 

6 «Б» 

6»В», 

6 «Г», 

6 «Д» 

6 «Е» 

 

ВПР по 

математике, 

русскому языку, 

географии, 

истории, 

биологии, 

английскому 

языку, физике, 

обществознанию 

ВПР апрель Всероссийский  
Учитель-
предметник 

6«А», 

6 «Б» 

6»В», 

6 «Г», 

6 «Д» 

6 «Е» 

 

Математика. 

Русский язык 

Иностранный 

язык 

Биология  

 

Административная 

контрольная 

работа  

Декабрь Школьный  
Учитель-
предметник 

6«А», 

6 «Б» 

6»В», 

6 «Г», 

6 «Д» 

6 «Е» 

 

ОБЗР, 

технология, 

физическая 

культура 

Административная 

контрольная 

работа  

май Школьный  
Учитель-
предметник 

7 КЛАССЫ 

7«А», 

7 «Б» 

7»В», 

7«Г», 

7 «Д» 

7 «Е» 

 

ВПР по 

математике, 

русскому языку, 

географии, 

истории, 

биологии, 

английскому 

языку, физике, 

обществознанию 

ВПР апрель Всероссийский  
Учитель-
предметник 



7«А», 

7 «Б» 

7»В», 

7«Г», 

7 «Д» 

7 «Е» 

 

Математика. 

Русский язык 

География 

Информатика  

Физика 

 

Административная 

контрольная 

работа  

Декабрь Школьный  
Учитель-
предметник 

7«А», 

7 «Б» 

7»В», 

7«Г», 

7 «Д» 

7 «Е» 

 

ОБЗР, 

технология, 

физическая 

культура 

Административная 

контрольная 

работа  

май Школьный  
Учитель-
предметник 

8 КЛАССЫ 

8«А», 

8 «Б», 

8 «Г», 

8 «Д» 

8 «Е» 

 

ВПР по 

математике, 

русскому языку, 

географии, 

истории, 

биологии, 

английскому 

языку, физике, 

обществознанию 

ВПР апрель Всероссийский  
Учитель-
предметник 

8«А», 

8 «Б», 

8 «Г», 

8 «Д» 

8 «Е» 

 

Математика. 

Русский язык 

Обществознание  

Химия 

Административная 

контрольная 

работа  

декабрь  Школьный  
Учитель-
предметник 

8«А», 

8 «Б», 

8 «Г», 

8 «Д» 

8 «Е» 

 

ОБЗР, 

технология, 

физическая 

культура 

Административная 

контрольная 

работа  

май Школьный  
Учитель-
предметник 

9 КЛАССЫ 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Работа по 

Функциональная 

грамотность  

Диагностическая 

работа по 

математической , 

читательской и 

естественно-

научной 

грамотности 

Октября, 

ноябрь-декабрь 
Всероссийский 

Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 
Русский язык 

Итоговое 

собеседование 

Февраль 

Март апрель  
Всероссийский 

Учитель-
предметник 



9 «Г», 

9 «Д» 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

математика  Пробный экзамен 20 марта Региональный 
Учитель -
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Химия Пробный экзамен 4 апреля Региональный  
Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Английский 

язык 
Пробный экзамен 18апреля Региональный  

Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Математика 
Диагностическая 

работа 

Октябрь 

Декабрь 

апрель 

Школьный  
Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Русский язык 
Диагностическая 

работа 

Октябрь 

Декабрь 

апрель 

Школьный  
Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Русский язык 
Итоговое 

собеседование 
ноябрь Школьный   

Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

Обществознание. 

Информатика, 

физика, 

Биология. 

география , 

обществознание 

Пробный экзамен  март Школьный  
Учитель-
предметник 

9«А», 

9»В», 

9 «Г», 

9 «Д» 

ОБЗР, 

технология, 

физическая 

культура 

Административная 

контрольная 

работа  

май Школьный  
Учитель-
предметник 

Среднее общее образование 

10 КЛАССЫ 

10 

класс 

Физика, химия, 

биология, 

география, 

история, физика. 

Химия, 

информатика. 

ВПР март всероссийский 
Учитель-
предметник 



Английский 

язык 

10 

класс 
Русский язык 

Административная 

контрольная 

работа 

Декабрь, май школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
Математика  

Административная 

контрольная 

работа 

Декабрь. май школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
Обществознание  

Административная 

контрольная 

работа 

апрель школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
Химия  

Административная 

контрольная 

работа 

май школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
Биология  

Административная 

контрольная 

работа 

апрель школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
информатика  

Административная 

контрольная 

работа 

апрель школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
физика  

Административная 

контрольная 

работа 

май школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
Литература 

Административная 

контрольная 

работа 

май школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 
Литература 

Административная 

контрольная 

работа 

апрель школьный 
Учитель-
предметник 

10 

класс 

ОБЗР, 

физкультура 

Административная 

контрольная 

работа 

апрель школьный 
Учитель-
предметник 

11 КЛАССЫ 

11 

класс 

Русский язык. 

литература 

Итоговое 

сочинение 
декабрь всероссийский 

Учитель-
предметник 

11 

класс 

Математика, 

информатика, 

английский язык 

Пробный 

испытания 

Сроки 

определенные  

Рособрнадзором 

Всероссийский 
Учитель-
предметник 

11 

класс 
математика Пробный экзамен 

ноябрь, декабрь 

апрель  
школьный 

Учитель-
предметник 

11 

класс 
Русский язык Пробный экзамен 

Октябрь, 

декабрь 

апрель 

школьный 
Учитель-
предметник 



11 

класс 
Химия  Пробный экзамен декабрь школьный 

Учитель-
предметник 

11 

класс 

Английский 

язык 
Пробный экзамен декабрь школьный 

Учитель-
предметник 

11 

класс 
информатика Пробный экзамен декабрь школьный 

Учитель-
предметник 

11 

класс 
Биология Пробный экзамен март школьный 

Учитель-
предметник 

11 

класс 
обществознание Пробный экзамен апрель школьный 

Учитель-
предметник 

11 

класс 

ОБЗР, 

физическая 

культура  

Административная 

контрольная 

работа 

май школьный 
Учитель-
предметник 

 


